



Portugalia i Santiago de Compostela



PIELGRZYMKA DO FATIMY ZE ZWIEDZANIEM PORTUGALII I HISZPANII

Termin:

16-26.09.2024 r.

Transport: samolot



Opis pielgrzymki

O objawieniach fatimskich usłyszał już cały świat. W 1917 roku troje pastuszków ujrzało Matkę Boską, która objawiała im się jeszcze kilkakrotnie z przesłaniem do ludzi z każdego zakątka Ziemi. Fatima była w tych czasach niewielką miejscowością w Portugalii; obecnie to ważny ośrodek kultu maryjnego, a do Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej organizowane są pielgrzymki z całego świata. Wierni tłumnie przybywają do tego miejsca, ponieważ modlitwa w tak ważnym ośrodku kultu religijnego przynosi ulgę i napełnia nadzieją; tutaj doświadczymy Bożej łaski. Pielgrzymka do Portugalii połączona ze zwiedzaniem ważnych dla kultu Maryjnego miejsc. Specjalnie dla naszych pielgrzymów przygotowaliśmy program, w którym uwzględniliśmy zarówno czas na modlitwę i kontemplację, jak również na zwiedzanie Portugalii.

Wyżywienie

9x śniadania, 9x obiadokolacje, 1x śniadanie na drogę. Do obiadokolacji zapewniamy napoje: woda oraz wino.

Zakwaterowanie

Podczas pielgrzymki grupa będzie zakwaterowana w hotelach 3*. Po przylocie w godzinach późno wieczornych, zostaniemy zakwaterowani w hotelu przy lotnisku. Kolejny hotel jest usytuowany w pobliżu Santiago de Compostela. Hotel w Fatimie położony jest niedaleko Sanktuarium. Wszystkie hotele oferują komfortowe pokoje, środki czystości oraz smaczne kontynentalne śniadania.



+48 609 212 554

+48 609 037 554



biuro@ektravel.pl



www.ektravel.pl

PROGRAM

Dzień 1 / Przelot Polska – Portugalia

Zbiórka na lotnisku, odprawa paszportowo – bagażowa, przelot do Portugalii. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, nocleg.

Dzień 2 / Santiago de Compostela

Śniadanie, wykwaterowanie, przejazd do SANTIAGO DE COMPOSTELA na terenie Hiszpanii, najbardziej znanego hiszpańskiego ośrodka kultu i celu pielgrzymek. Katedra w Santiago de Compostela stanowi Sanktuarium św. Jakuba i znajduje się na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. W zależności od dostępności, będziemy uczestniczyć w Mszy Świętej koncelebrowanej w Katedrze o godzinie 12:00 lub w prywatnej Mszy Świętej w lokalnym klasztorze. Tego dnia również zwiedzimy katedrę i historyczne centrum miasta z lokalnym przewodnikiem. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 3 / Pontevedra – Viana de Castelo – Fatima

Śniadanie, wykwaterowanie. W drodze do Portugalii zatrzymamy się w PONTEVEDRA (Hiszpania), gdzie nawiedzimy miejsca związane z pobytem św. Łucji w zgromadzeniu Sióstr Doroteuszek. Następnie udamy się do VIANA do CASTELO – jednego z najpiękniejszych miast Portugalii, w programie m.in. Plac Republiki z XVI-wiecznym ratuszem, fontanną i kościołem Misericordia oraz Monte de Santa Luzia, z której roztacza się wspaniały widok na miasto, rzekę Lima i Atlantyk, a na szczycie znajduje się imponująca neobizantyjska bazylika wzorowana na paryskiej Sacre Coeur. Przejazd do hotelu w Fatimie, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 4 / Fatima – Aljustrel & Valinhos

Śniadanie. Ten dzień cały spędzimy w Fatimie i okolicznych wioskach. Rozpoczniemy od zwiedzania Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej. Nawiedzimy Kaplicę Objawień – serce sanktuarium, Bazylikę Matki Boskiej Różańcowej z grobami siostry Łucji oraz błogosławionych Franciszka i Hiacynty, dalej Bazylikę Trójcy Świętej, następnie zobaczymy pomnik Jana Pawła II. Następnie będziemy uczestniczyć w drodze krzyżowej prowadzącej do wioski VALINHOS – miejsca objawień Anioła Portugalii oraz pójdziemy do wioski ALJUSTREL, gdzie znajdują się domy rodzinne Franciszka i Łucji, zwiedzanie domów. Powrót do hotelu, obiadokolacja. Udział wieczorem w modlitwie różańcowej i procesji światła. Nocleg w hotelu.

Dzień 5 / Lizbona

Śniadanie, przejazd na całodienne zwiedzanie Lizbony, które rozpoczniemy od panoramicznego przejazdu XVI-wieczną dzielnicą Belem. Zobaczymy tutaj Wieżę Strażniczą i Pomnik Odkrywców, położony na północnym brzegu ujścia rzeki Tag, skąd odpływały statki w celu eksploracji Indii i Wschodu oraz handlu z nimi; upamiętnia portugalską epokę odkryć w XV i XVI wieku. Następnie wejdziemy do Klasztoru Hieronimitów, który jest symbolem portugalskiej kultury i tożsamości narodowej.



+48 609 212 554

+48 609 037 554



biuro@ektravel.pl



www.ektravel.pl

PROGRAM

Przejdziemy do centralnej części Lizbony, gdzie podczas spaceru udamy się do najstarszej części miasta – Alfamy. Tam nawiedzimy Kościoła św. Antoniego, który zgodnie z tradycją, został zbudowany na miejscu, gdzie urodził się święty, w 1195 roku. Kościół został sklasyfikowany jako Pomnik Narodowy. Dalej zobaczymy panoramę z punktu widokowego, z Tarasu Klasztoru św. Wincentego. Następnie udamy się do dzielnicy Baixa, zobaczymy tutaj Praça do Rossio, czyli Plac Rossio, który od czasów średniowiecza jest jednym z głównych placów miasta. Był on miejscem organizowania uroczystości, demonstracji, walk byków i egzekucji. Dalej kościół św. Dominika, Praça dos Restauradores z Aleją Wolności, który został tak nazwany dla uczczenia przywrócenia niepodległości Portugalii w 1640 roku, po 60 latach hiszpańskiej dominacji. Powrót do Fatimy, obiadokolacja. Udział w modlitwie różańcowej oraz procesji ze świecami. Nocleg w hotelu.

Dzień 6 / Tomar – Aveiro – Coimbra – Fatima

Śniadanie, przejazd do miejscowości TOMAR, tam zwiedzanie zespołu klasztorowego Convento do Cristo, założonego przez Zakon Rycerzy Chrystusowych, dawnych Templariuszy. Następnie przejazd do Aveiro, znanego jako „Wenecja Portugalii”. Możliwość degustacji lokalnego przysmaku „Ovos Moles” (nie zawarte w cenie pakietu). „Ovos Moles” to świeża masa żółtek zmieszana z cukrem, zatopiona w cienkim cieście waflowym. Tradycyjne Ovo Moles de Aveiro jest w kształcie muszli, ryb lub beczek. Następnie udamy się do Coimbrы, miasta akademickiego. Miasto to od zawsze było ważne w historii Portugalii – kiedyś była tutaj stolica Portugalii, zanim przeniesiono ją do Lizbony, narodziło się tutaj sześćcioro królów Portugalii, działa tutaj najstarszy uniwersytet w Portugalii, który obecnie jest wpisane na listę UNESCO. Wszędzie posłuchać można jedynej w swoim rodzaju odmiany muzyki fado, a lokalne restauracje kuszą pysznym jedzeniem portugalskim. Zobaczymy z zewnątrz najstarszy uniwersytet w kraju. Następnie udamy się do Coimbrы, miasta akademickiego. Miasto to od zawsze było ważne w historii Portugalii – kiedyś była tutaj stolica Portugalii, zanim przeniesiono ją do Lizbony, narodziło się tutaj sześćcioro królów Portugalii, działa tutaj najstarszy uniwersytet w Portugalii, który obecnie jest wpisane na listę UNESCO. Wszędzie posłuchać można jedynej w swoim rodzaju odmiany muzyki fado, a lokalne restauracje kuszą pysznym jedzeniem portugalskim. Zobaczymy z zewnątrz najstarszy uniwersytet w kraju. Następnie udamy się do Muzeum Siostry Łucji, poświęcone w sposób szczególny jej osobie oraz objawieniom Maryji w Fatimie. W tutejszym klasztorze Siostra Łucja spędziła 57 lat swojego życia. Przejazd do Fatimy, obiadokolacja. Dla chętnych wieczorny udział w modlitwie różańcowej oraz procesji ze świecami. Nocleg w hotelu.

Dzień 7 / Bathala– Santarem –Obidos – Fatima

Śniadanie, przejazd do BATHALI, gdzie znajduje się Klasztor Matki Boskiej Zwycięskiej, będący jednym z najwspanialszych przykładów architektury i sztuki gotyku w Portugalii. W roku 1983 został wpisany na listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO. Został wybudowany by upamiętnić bitwę pod Aljubarrota, w której 14 sierpnia 1385 roku wojska portugalskie króla Jana I Wielkiego (João I de Portugal) pokonały liczniejszą armię Jana I Kastylijskiego (João I de Castela) i tym samym wywalczyły niezależność od Hiszpanii.



+48 609 212 554

+48 609 037 554



biuro@ektravel.pl



www.ektravel.pl



PROGRAM

Następnie zatrzymamy się w SANTAREM gdzie nawiedzimy kościół Santo Estêvão, w którym obecnie znajduje się sanktuarium „Santuário do Santíssimo Milagre de Santarém”. Cud eucharystyczny w Santarem miał miejsce w roku 1247. Pewna kobieta udała się do wróżki prosząc o „lekarstwo” na niewierność męża. Jako zapłatę za „cudowny” lek wróżka zażądała świętej Hostii, którą zamierzała zbezczęścić w szatańskim rytuale. Na koniec odkryjemy OBIDOS uroczego portugalskiego miasteczka ze średniowiecznymi murami i białymi. Emanuje urokiem i czarem z każdego kamienia muru imponującego zamku, z każdej brukowanej ulicy, z każdego domu pobielonego olśniewającą bielą i ozdobionego intensywnym błękitem nieba lub złotem słońca. Prezent od królów dla ich królowych, odkąd D. Dinis ofiarował go królowej Santa Isabel, miasto zyskało na uwadze, dzięki czemu stało się jednym z najlepiej zachowanych miast w Portugalii. Udział wieczorem w modlitwie różańcowej i procesji światła. Nocleg w hotelu.

Dzień 8 / Alcobaca – Nazare – Fatima

Śniadania, przejazd do miejscowości ALCOBAÇA. Alcobaca zawdzięcza swoje pochodzenie i rozwój benedyktyńskim mnichom z Zakonu Cystersów po założeniu opactwa w 1153 r., kiedy król Dom Afonso Henriques podarował im Coutos de Alcobaca w celu administrowania i ponownego zaludnienia terytorium odbitego Maurom. Zwiedzanie klasztoru Cystersów “ Mosteiro Santa Maria da Alcobaca “(bilet wstępu do krużganków nie zawarty w cenie pakietu). Następnie udamy się do NAZARE. Czas wolny na plażowanie. Następnie odkrywamy piękną, jedną z najstarszych wiosek rybackich – Nazare, gdzie odwiedzimy kościół Matki Boskiej z Nazare. Nazare to jedno z najpiękniejszych nadmorskich miasteczek portugalskiego “Costa de Prata” (Srebrnego Wybrzeża), Miasto jest położone nad rozległą, piaszczystą zatoką, która leży w cieniu masywnego cypla “Sitio”. Powrót do hotelu, obiadokolacja. Wieczorem modlitwa różańcowa wraz z procesją światła. Nocleg w hotelu.

Dzień 9 / Porto

Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do jednego z najstarszych i najpiękniejszych miast północnej Portugalii, do PORTO. Zwiedzanie miasta: dzielnica Ribeira, która będzie przez nas podziwiana w trakcie rejsu po rzece Douro. Zwiedzenia piwnic winnych wraz z degustacją. Spacer uliczkami miasta, aleje Aliados, przepiękny dworzec St. Bento, dzielnica uniwersytecka, Wieża Duchownych – Torre dos Clerigos. Transfer do hotelu w okolicy Bragi, obiadokolacja i nocleg.



+48 609 212 554

+48 609 037 554



biuro@ektravel.pl



www.ektravel.pl



PROGRAM

Dzień 10 / GUIMARAES – Sanktuarium Dobrego Jezusa na Górze – BRAGA

Śniadanie, przejazd do miejscowości GUIMARAES, będącej kolebką Portugalii – była to pierwsza stolica kraju. Przespacerujemy się po historycznym centrum miasta wpisanym na listę światowego dziedzictwa UNESCO. To tutaj urodził się pierwszy portugalski król. Bogata historia tego miasta znajduje odzwierciedlenie w wielu fascynujących zabytkach, takich jak wspaniały gotycki klasztor, silnie ufortyfikowany zamek oraz elegancki XV-wieczny pałac. Pomędzy tymi budynkami znajduje się labirynt brukowanych ulic i urokliwych placów, wzdłuż których stoją tradycyjne domy i rodzinne sklepiki. Przejedziemy do Sanktuarium Dobrego Jezusa na Górze, msza św. oraz zwiedzanie terenu Sanktuarium. Budowa obecnego Sanktuarium Bom Jesus do Monte w Bradze rozpoczęła się w roku 1722 pod patronatem arcybiskupa Bragi – Rodrigo de Moura Telles. To właśnie w tym czasie wybudowana pierwszą część słynnych schodów, z kaplicami dedykowanymi Drodze Krzyżowej. Arcybiskup sfinansował częściowo również drugi segment słynnych schodów, które mają kształt zygzaku i są dedykowane pięciu zmysłom (wzrok, zapach, słuch, dotyk, smak), które symbolizuje pięć różnych fontann. Najwyższa część to symbole trzech cnót: Wiary, Nadziei i Miłości (Escadaria das Tres Virtudes po portugalsku). Pielgrzymi często pokonują schody na kolanach, przy czym po drodze spotykają program teologiczny wykładający sens materialnego świata z siłami duchowymi, a w tym samym czasie spotykają sceny męki pańskiej. Na końcu schodów znajduje się barokowy kościół wybudowany w roku 1725. Następnie udamy się do najstarszego portugalskiego miasta i pierwszej siedziby biskupiej, do BRAGI. Jest to jedno z najstarszych miast w Portugalii o ponad 2000-letniej historii oraz jedno z najstarszych miast chrześcijańskich na świecie. Założone w czasach rzymskich jako Bracara Augusta. To tutaj została wybudowana pierwsza portugalska katedra w 1089 roku, którą będziemy zwiedzać. Braga jest sercem kultu religijnego w Portugalii. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 11 / Przelot Portugalia – Polska

Wykwaterowanie około godziny 05:30, śniadanie na drogę, transfer na lotnisko. Odprawa biletowo-bagażowa, wylot z Porto o godzinie 09:00. Przylot do Warszawy z przesiadką we Wiedniu. Zakończenie pielgrzymki.



+48 609 212 554
+48 609 037 554



biuro@ektravel.pl



www.ektravel.pl



CENY

**2330 PLN + 950 EURO (wstępy dodatkowo płatne 130 euro)
dopłata do pokoju 1 osobowego 420 EURO**

CENA OBEJMUJE

- Przelot samolotem WARSZAWA – PORTO – WARSZAWA z przesiadką w obie strony
- Bagaż podręczny 8kg + bagaż główny 23 kg
- Transport komfortowym autobusem na terenie Portugalii
- 10 rozpoczętych noclegów, zakwaterowanie w pokojach 2, 3 osobowych
- 9 śniadań, 9 obiadokolacji oraz w dniu powrotu śniadanie na drogę
- Ubezpieczenie podróżne WIENER z chorobami przewlekłymi: KL 100 000 EUR, NNW 5 500 EUR, OC MIENIE 30 000 EUR, OC OSOBY 60 000 EUR, Bagaż 600 EUR
- Opiekę licencjonowanego pilota wycieczek
- Opiekę duchową Kapłana
- Wycieczki i atrakcje zgodnie z programem
- Wynajem nagłośnienia audio guide – proszę zabrać zapasowe słuchawki z wejściem "mini jack"
- Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 10zł/osobę
- Turystyczny Fundusz Pomocowy 10zł/osobę.

DODATKOWO PŁATNE

- Bilety wstępów około 130 euro/osobę płatne na miejscu u pilota (dokładna kwota kosztu wstępów zostanie podana w sierpniu 2024): wystawa Światło i Pokój, Opactwo Cystersów, Rejs Statkiem w Porto, Klasztor Hieronimitów, winiarnia w Porto, zamek w Guimares, ofiara w Aliustreal; przewodników lokalnych w Porto i w Lizbonie
- Ubezpieczenie od kosztów rezygnacji 3% lub 6% (możliwość wykupienia w biurze)
- Inne napoje do obiadokolacji niż wymienione w programie.



+48 609 212 554
+48 609 037 554



biuro@ektravel.pl



www.ektravel.pl



ZAKWATEROWANIE

- B&B Hotel Porto 3* przy lotnisku <https://www.booking.com/hotel/pt/b-amp-b-porto-expo-aeroporto-matosinhos.pl.html> lub inny
- Hotel Scala 3* niedaleko Santiago de Compostela <https://www.hscala.com/galeria-de-imagenes> lub inny
- Hotel Domus Pacis 3* w Fatimie <https://www.domuspacis.it/> lub inny
- Hotel Bagoeira 3* w Barcelos okolica Bragi <https://hotelbagoeirabarcelos.com-hotel.com/en/> lub inny



+48 609 212 554

+48 609 037 554



biuro@ektravel.pl



www.ektravel.pl



DODATKOWE INFORMACJE

- organizator zastrzega sobie możliwość zmian w programie
- kolejność zwiedzania może ulec zmianie
- wyjazd odbywa się na dowód osobisty
- oferta została przygotowana dla grupy 40 uczestników, przy mniejszej liczbie uczestników zostanie ponownie przeliczona
- hotele:
 - 1x B&B Hotel Porto 3* przy lotnisku w Porto
 - 1x Hotel Scala 3* w okolicy Santiago de Compostela
 - 6x Hotel Domus Pacis 3* w Fatimie
 - 2x Hotel Bagoeira 3* w Barcelos w okolicu Bragi
- napoje do obiadokolacji – woda mineralna 0,25l/osobę, wino 0,2l / osobę
- osoby podróżujące samotnie, które nie chcą dopłacać do pokoju 1-osobowego, będą dokwaterowane do innej osoby tej samej płci w pokoju 2-osobowym. W przypadku braku drugiej osoby na dokwaterowanie, Klient będzie musiał dopłacić kwotę do pokoju 1 osobowego 420 EURO
- codziennie odprawiane są Msze św.
- Godziny przelotu, linie lotnicze Lufthansa:
 - 16.09.2024 WAW-MUC 17:00 18:30
 - 16.09.2024 MUC-OPO 21:25 23:20
 - 26.09.2024 OPO-VIE 09:00 13:15
 - 26.09.2024 VIE-WAW 17:35 18:50
- na miesiąc przed wylotem uczestnicy otrzymają „Informacje dla Pielgrzyma” zawierające szczegółowe informacje dotyczące wyjazdu
- przy zapisie wpłata 1000 PLN, koszty rezygnacji zgodnie z OWU biura podróży.



+48 609 212 554

+48 609 037 554



biuro@ektravel.pl



www.ektravel.pl